АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403033, Волгоградская обл. Городищенский  район  хутор  Красный Пахарь  ул.Новоселовская. 16                         тел/факс 8-(84468)-4-57-30   e-mail:   AdmKrpa@mail.ru
 ____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2015г.	№53

О внесении изменений в Постановление
№ 52 от 02.10.2013г. «Об утверждении  Положения
о муниципальном звене  территориальной подсистемы
единой государственной  системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Краснопахаревского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения нормативно – правовых актов администрации Краснопахаревского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2015 г. N 119-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ), Уставом Краснопахаревского сельского поселения, администрация Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. В Постановление № 52 от 02.10.2013г. «Об утверждении  Положения  о муниципальном звене  территориальной подсистемы  единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» внести следующие изменения:
1.1 пункт 15 читать в следующей редакции:
« 15. При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, классификации чрезвычайных ситуаций и характера развития чрезвычайной ситуации, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации, устанавливается один из следующих уровней реагирования:
[bookmark: sub_4181]а) объектовый уровень реагирования - решением руководителя организации при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организации, оказавшейся в зоне чрезвычайной ситуации, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории данной организации;
[bookmark: sub_4182]б) местный уровень реагирования:
решением главы Краснопахаревского сельского поселения при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территорию Краснопахаревского сельского  поселения;
решением главы Городищенского муниципального района при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает межселенную территорию, либо территории двух и более поселений, либо территории поселений и межселенную территорию, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории Городищенского муниципального района;
[bookmark: sub_4183]в) региональный (межмуниципальный) уровень реагирования - решением Губернатора Волгоградской области при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций, органов местного самоуправления и органов исполнительной власти Волгоградской области, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территории двух и более муниципальных районов Волгоградской области, либо территории Городищенского муниципального района, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории Волгоградской области;
[bookmark: sub_4184]г) федеральный уровень реагирования - решением Правительства Российской Федерации при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территории двух и более субъектов Российской Федерации.
1.2 пункт 18 читать в следующей редакции:
«18. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций глава Краснопахаревского сельского поселения может определять руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации, который несет ответственность за проведение этих работ в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области, и принимать дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:
[bookmark: sub_41101]а) ограничивать доступ людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, а также в зону чрезвычайной ситуации;
[bookmark: sub_41102]б) определять порядок разбронирования резервов материальных ресурсов, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, за исключением государственного материального резерва;
[bookmark: sub_41103]в) определять порядок использования транспортных средств, средств связи и оповещения, а также иного имущества администрации Краснопахаревского сельского поселения;
[bookmark: sub_41104]г) приостанавливать деятельность организации, оказавшейся в зоне чрезвычайной ситуации, если существует угроза безопасности жизнедеятельности работников данной организации и иных граждан, находящихся на ее территории;
[bookmark: sub_41105]д) осуществлять меры, обусловленные развитием чрезвычайной ситуации, не ограничивающие прав и свобод человека и гражданина и направленные на защиту населения и территорий от чрезвычайной ситуации, создание необходимых условий для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее негативного воздействия».
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Краснопахаревского сельского поселения в х. Красный Пахарь (ул. Новосёловская, 16) и с.Студено-Яблоновка (ул.Заречная,11); на официальном сайте поселения www. adm-krpa.ru и вступает в силу со дня его обнародования.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснопахаревского
сельского поселения                                                                                 М. Н. Белова